
Wijziging Regeling luchtverkeersdienstverlening en intrekking
Regeling procedures

Regeling van de Staatssecretarissen van
Verkeer en Waterstaat en van Defensie,
houdende wijziging van de Regeling
luchtverkeersdienstverlening en intrek-
king van de Regeling procedures

20 maart 2006/Nr.HDJZ/LUV/2006-347
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat en de Staatssecretaris van
Defensie,
Gelet op de artikelen 7 en 10 van het
Luchtverkeersreglement;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling luchtverkeersdienstverle-
ning1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt in de definitie van
shaded area ‘bijlage M’ vervangen door:
bijlage H.

B
In artikel 23 wordt ‘en 7, tweede en der-
de lid,’ vervangen door: 7, tweede en
derde lid, en 23a.

C
Na artikel 23 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 23a
De naderings-, vertrek- en wachtproce-
dures alsmede luchtverkeerspatronen
voor luchtvaartterreinverkeer worden
vastgesteld, als aangegeven in bijlage I,
onder verwijzing naar de bladzijden in
de luchtvaartgids, alwaar de betreffende
procedures en luchtverkeerspatronen
worden gepubliceerd.

D
Bijlage B wordt vervangen door de bij
deze regeling behorende bijlage 1.

E
Bijlage C wordt vervangen door de bij
deze regeling behorende bijlage 2.

F
In bijlage E wordt een regel toegevoegd,
luidende: ENR 2.1-11 d.d. 07 juli 2005
Niederrhein control zone

G
Bijlage H vervalt.

H
Bijlage M wordt geletterd H.

I
Na bijlage H wordt bijlage I toegevoegd
die is opgenomen in bijlage 3 bij deze
regeling.

Artikel II
De Regeling procedures vervalt.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.
De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap.

1 Stcrt. 1998, 195; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 2 mei 2005, Stcrt. 90.

Bijlage 1, behorende bij artikel I,
onderdeel D

Bijlage B, behorende bij de artikelen 2, derde lid en 16, eerste lid, van de Regeling luchtverkeersdienstverlening

Algemene- en naderingsluchtverkeersleidingsgebieden

ENR 1.4-1/3 d.d. 19 januari 2006 ATS Airspace
ENR 1.4-4 d.d. 24 november 2005 ATS Airspace
ENR 2.1-1 d.d. 12 mei 2005 Air Traffic Services Airspace
ENR 2.1-2/4 d.d. 19 januari 2006 Air Traffic Services Airspace
ENR 2.1-5/6 d.d. 07 juli 2005 Air Traffic Services Airspace
ENR 2.1-7/8 d.d. 19 januari 2006 Air Traffic Services Airspace
ENR 2.1-9 d.d. 27 oktober 2005 Air Traffic Services Airspace
ENR 2.1-10/11 d.d. 19 januari 2006 Air Traffic Services Airspace
ENR 6-2.1 d.d. 19 januari 2006 Airspace Structure

and ATS Airspace Classification

Bijlage 2, behorende bij artikel I,
onderdeel E

Bijlage C, behorende bij artikel 3, eerste lid, van de Regeling luchtverkeersdienstverlening

Luchtverkeersroutes

ENR 3.1-1/12 d.d. 04 augustus 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-13 d.d. 12 mei 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-14 d.d. 04 augustus 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-15/16 d.d. 12 mei 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-17/24 d.d. 04 augustus 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-25 d.d. 12 mei 2005 Lower ATS Routes

VW, DEF

Uit: Staatscourant 24 maart 2006, nr. 60 / pag. 22 1



ENR 3.1-26 d.d. 22 december 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-27 d.d. 04 augustus 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-28 d.d. 22 december 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-29/32 d.d. 04 augustus 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-33 d.d. 22 december 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.1-34/40 d.d. 04 augustus 2005 Lower ATS Routes
ENR 3.2-1/12 d.d. 04 augustus 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-13 d.d. 12 mei 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-14 d.d. 04 augustus 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-15/16 d.d. 12 mei 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-17 d.d. 04 augustus 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-18 d.d. 01 september 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-19/22 d.d. 04 augustus 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-23/28 d.d. 24 november 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-29 d.d. 22 december 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-30/33 d.d. 24 november 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-34 d.d. 22 december 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-35 d.d. 24 november 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-36 d.d. 22 december 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-37/57 d.d. 24 november 2005 Upper ATS Routes
ENR 3.2-58 d.d. 22 december 2005 Upper ATS Routes
ENR 6-3.1 d.d. 24 november 2005 ATS Routes
ENR 6-3.2 d.d. 01 september 2005 Conditional Routes

Bijlage 3, behorende bij artikel I,
onderdeel I

Bijlage I, behorende bij artikel 23a van de Regeling luchtverkeersdienstverlening

Luchtvaartgids, Volume I

Luchtvaartterrein Schiphol (EHAM)
AD 2.EHAM-17 d.d. 12 mei 2005 Noise abatement procedures
AD 2.EHAM-18 d.d. 24 november 2005 Noise abatement procedures
AD 2.EHAM-19 d.d. 12 mei 2005 Instrument departure procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-20/21 d.d. 22 december 2005 Instrument departure procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-22/32 d.d. 24 november 2005 Instrument departure procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-33 d.d. 22 december 2005 Instrument departure procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-34 d.d. 24 november 2005 Instrument departure procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-35/37 d.d. 22 december 2005 Instrument departure procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-38/41 d.d. 24 november 2005 Instrument departure procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-41/42 d.d. 24 november 2005 VFR flight procedures Schiphol Airport
AD 2.EHAM-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHAM-SID-04 d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 04
AD 2.EHAM-SID-06 d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 06
AD 2.EHAM-SID-SUP-06 d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 06 supplementary
AD 2.EHAM-SID-09 d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 09
AD 2.EHAM-SID-18C d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 18C
AD 2.EHAM-SID-18L d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 18L
AD 2.EHAM-SID-22 d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 22
AD 2.EHAM-SID-24 d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 24
AD 2.EHAM-SID-27 d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 27
AD 2.EHAM-SID-36C d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 36C
AD 2.EHAM-SID-36L d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 36L
AD 2.EHAM-SID-SUP-36L d.d. 24 november 2005 Standard instrument departure chart RWY 36L supplementary
AD 2.EHAM-STAR.1 d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHAM-STAR.2 d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHAM-IAC-06.1 d.d. 01 september 2005 Instrument approach chart RWY 06 ILS and SOKSI APCH
AD 2.EHAM-IAC-06.2 d.d. 01 september 2005 Instrument approach chart RWY 06 RNAV night transitions
AD 2.EHAM-IAC-06.3 d.d. 01 september 2005 Instrument approach chart RWY 06 NDB/DME
AD 2.EHAM-IAC-09.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 09 VOR/DME
AD 2.EHAM-IAC-18C.1 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 18C ILS and REGSU APCH
AD 2.EHAM-IAC-18C.2 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 18C NDB/DME
AD 2.EHAM-IAC-18R.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 18R ILS and NIRSI APCH
AD 2.EHAM-IAC-18R.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 18R RNAV night transitions
AD 2.EHAM-IAC-18R.3 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 18R VOR/DME AMS
AD 2.EHAM-IAC-18R.4 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 18R SRE
AD 2.EHAM-IAC-22.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 22 ILS
AD 2.EHAM-IAC-22.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 22 SRE
AD 2.EHAM-IAC-24.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 24 VOR/DME PAM
AD 2.EHAM-IAC-27.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 27 ILS

Uit: Staatscourant 24 maart 2006, nr. 60 / pag. 22 2



AD 2.EHAM-IAC-27.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 27 VOR/DME
AD 2.EHAM-IAC-36C.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 36C ILS and LOMKO APCH
AD 2.EHAM-IAC-36C.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 36C VOR/DME
AD 2.EHAM-IAC-36R.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 36R ILS and MONUT APCH
AD 2.EHAM-IAC-36R.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 36R NDB/DME
AD 2.EHAM-IAC-MISC d.d. 01 september 2005 Instrument approach chart SRE
AD 2.EHAM-VAC.1 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
AD 2.EHAM-VAC.2 d.d. 22 december 2005 Visual approach chart VFR traffic circuits
   
Luchtvaartterrein Budel (EHBD)
AD 2.EHBD-5 d.d. 12 mei 2005 Instrument departure procedures Budel/Kempen Airport
AD 2.EHBD-6 d.d. 19 januari 2006 Instrument departure procedures Budel/Kempen Airport
AD 2.EHBD-7/8 d.d. 29 september 2005 Instrument departure procedures Budel/Kempen Airport
AD 2.EHBD-9/10 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach procedures Budel/Kempen Airport
AD 2.EHBD-10/11 d.d. 12 mei 2005 VFR flight procedures Budel/Kempen Airport
AD 2.EHBD-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHBD-SID-03 d.d. 29 september 2005 Standard instrument departure chart RWY 03
AD 2.EHBD-SID-21 d.d. 29 september 2005 Standard instrument departure chart RWY 21
AD 2.EHBD-STAR d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHBD-IAC-21 d.d. 01 september 2005 Instrument approach chart RWY 21 NDB/DME
AD 2.EHBD-VAC.1 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
AD 2.EHBD-VAC.2 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart VFR traffic circuits
   
Luchtvaartterrein Maastricht Aachen (EHBK)
AD 2.EHBK-6/9 d.d. 19 januari 2006 Instrument departure procedures Maastricht Aachen Airport
AD 2.EHBK-10 d.d. 27 oktober 2005 Instrument departure procedures Maastricht Aachen Airport
AD 2.EHBK-11/12 d.d. 19 januari 2006 Instrument departure procedures Maastricht Aachen Airport
AD 2.EHBK-13/15 d.d. 27 oktober 2005 Instrument departure procedures Maastricht Aachen Airport
AD 2.EHBK-16 d.d. 19 januari 2006 Instrument departure procedures Maastricht Aachen Airport
AD 2.EHBK-16/17 d.d. 19 januari 2006 VFR flight procedures Maastricht Aachen Airport
AD 2.EHBK-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHBK-SID-03 d.d. 27 oktober 2005 Standard instrument departure chart RWY 04
AD 2.EHBK-SID-21 d.d. 27 oktober 2005 Standard instrument departure chart RWY 22
AD 2.EHBK-STAR.1 d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHBK-STAR.2 d.d. 27 oktober 2005 Standard arrival chart
AD 2.EHBK-IAC-03.1 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 04 ILS/DME and BEMTI approach
AD 2.EHBK-IAC-03.2 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 04 BAXIM, BOBMO, MODRU,

OLNO, RUMER and THORN RNAV transitions
AD 2.EHBK-IAC-03.3 d.d. 24 november 2005 Instrument approach chart RWY 04 NDB/DME and BEMTI approach
AD 2.EHBK-IAC-03.4 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 04 SRE
AD 2.EHBK-IAC-21.1 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 22 ILS/DME
AD 2.EHBK-IAC-21.2 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 22 BAXIM, BOBMO, MODRU,

OLNO, RUMER and THORN RNAV transitions
AD 2.EHBK-IAC-21.3 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 22 NDB/DME
AD 2.EHBK-IAC-21.4 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach chart RWY 22 SRE
AD 2.EHBK-VAC.1 d.d. 27 oktober 2005 Visual approach chart
AD 2.EHBK-VAC.2 d.d. 27 oktober 2005 Visual approach chart visual traffic circuits for light ACFT
   
Luchtvaartterrein Eelde (EHGG)
AD 2.EHGG-6/10 d.d. 19 januari 2006 Instrument departure procedures Eelde Airport
AD 2.EHGG-10/12 d.d. 19 januari 2006 Instrument approach procedures Eelde Airport
AD 2.EHGG-14/15 d.d. 19 januari 2006 VFR flight procedures Eelde Airport
AD 2.EHGG-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHGG-SID-05 d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart RWY 05
AD 2.EHGG-SID-23 d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart RWY 23
AD 2.EHGG-STAR d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHGG-IAC-05.1 d.d. 19 januari 2006 Instrument approach chart RWY 05 VOR/DME
AD 2.EHGG-IAC-05.2 d.d. 19 januari 2006 Instrument approach chart RWY 05 NDB
AD 2.EHGG-IAC-23.1 d.d. 19 januari 2006 Instrument approach chart RWY 23 ILS
AD 2.EHGG-IAC-23.2 d.d. 19 januari 2006 Instrument approach chart RWY 23 VOR/DME
AD 2.EHGG-IAC-23.3 d.d. 19 januari 2006 Instrument approach chart RWY 23 NDB
AD 2.EHGG-IAC-MISC d.d. 19 januari 2006 Instrument approach chart all RWYs SRE
AD 2.EHGG-VAC.1 d.d. 19 januari 2006 Visual approach chart
AD 2.EHGG-VAC.2 d.d. 19 januari 2006 Visual approach chart VFR traffic circuits RWY 01/19
AD 2.EHGG-VAC.3 d.d. 19 januari 2006 Visual approach chart VFR traffic circuits RWY 05/23
   
Luchtvaartterrein Lelystad (EHLE)
AD 2.EHLE-5/6 d.d. 01 september 2005 Instrument departure procedures Lelystad Aerodrome
AD 2.EHLE-7/8 d.d. 01 september 2005 Instrument approach procedures Lelystad Aerodrome
AD 2.EHLE-8/9 d.d. 01 september 2005 VFR flight procedures Lelystad Aerodrome
AD 2.EHLE-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHLE-SID-05 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 05

Uit: Staatscourant 24 maart 2006, nr. 60 / pag. 22 3



AD 2.EHLE-SID-23 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 23
AD 2.EHLE-STAR d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHLE-IAC-05.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 05 NDB/DME
AD 2.EHLE-IAC-05.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 05 NDB
AD 2.EHLE-IAC-23.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 23 NDB/DME
AD 2.EHLE-IAC-23.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 23 NDB
AD 2.EHLE-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart RWY 05/23 and MLA RWY
   
Luchtvaartterrein Rotterdam (EHRD)
AD 2.EHRD-7 d.d. 04 augustus 2005 Instrument departure procedures Rotterdam Airport
AD 2.EHRD-8/11 d.d. 12 mei 2005 Instrument departure procedures Rotterdam Airport
AD 2.EHRD-11 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach procedures Rotterdam Airport
AD 2.EHRD-12/13 d.d. 27 oktober 2005 Instrument approach procedures Rotterdam Airport
AD 2.EHRD-13/15 d.d. 27 oktober 2005 VFR flight procedures Rotterdam Airport
AD 2.EHRD-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHRD-SID-06 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 06
AD 2.EHRD-SID-24 d.d. 27 oktober 2005 Standard instrument departure chart RWY 24
AD 2.EHRD-STAR d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHRD-IAC-06.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 06 VOR/DME
AD 2.EHRD-IAC-24.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 24 ILS
AD 2.EHRD-IAC-24.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 24 VOR/DME
AD 2.EHRD-VAC.1 d.d. 27 oktober 2005 Visual approach chart
AD 2.EHRD-VAC.2 d.d. 27 oktober 2005 Visual approach chart VFR traffic circuits radio equipped light air-

craft
AD 2.EHRD-VAC.3 d.d. 27 oktober 2005 Visual approach chart VFR training circuits
   
Luchtvaartterrein (MIL) Eindhoven (EHEH)
Instrument departure procedures Eindhoven Airport
AD 2.EHEH-7 d.d. 01 september 2005  
AD 2.EHEH-8 d.d. 19 januari 2006 Instrument departure procedures Eindhoven Airport
AD 2.EHEH-9/10 d.d. 29 september 2005 Instrument departure procedures Eindhoven Airport
AD 2.EHEH-11 d.d. 01 september 2005 Instrument departure procedures Eindhoven Airport
AD 2.EHEH-11/15 d.d. 01 september 2005 Instrument approach procedures Eindhoven Airport
AD 2.EHEH-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHEH-SID-04 d.d. 29 september 2005 Standard instrument departure chart RWY 04
AD 2.EHEH-SID-22 d.d. 29 september 2005 Standard instrument departure chart RWY 22
AD 2.EHEH-STAR d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
AD 2.EHEH-IAC-04.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 04 ILS/DME
AD 2.EHEH-IAC-04.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 04 NDB/DME
AD 2.EHEH-IAC-22.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 22 ILS/DME
AD 2.EHEH-IAC-22.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 22 NDB/DME
AD 2.EHEH-VAC.1 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
AD 2.EHEH-VAC.2 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart VFR traffic circuits
   
Luchtvaartterrein (MIL) De Kooy (EHKD)
AD 2.EHKD-5 d.d. 19 januari 2006 Instrument departure procedures De Kooy Aerodrome (MIL)
AD 2.EHKD-6 d.d. 12 mei 2005 Instrument departure procedures De Kooy Aerodrome (MIL)
AD 2.EHKD-6/7 d.d. 12 mei 2005 Initial approach procedures De Kooy Aerodrome (MIL)
AD 2.EHKD-IAC-04.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 04 VOR/DME
AD 2.EHKD-IAC-22.1 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 22 ILS
AD 2.EHKD-IAC-22.2 d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 22 VOR/DME
AD 2.EHKD-IAC-MISC d.d. 12 mei 2005 Instrument approach chart RWY 04/22 SRE
AD 2.EHKD-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
   
Luchtvaartterrein (MIL) Soesterberg (EHSB)
AD 2.EHSB-1 d.d. 12 mei 2005 Departure procedures Soesterberg (MIL)
AD 2.EHSB-2/3 d.d. 07 juli 2005 Initial approach procedures Soesterberg (MIL)
AD 2.EHSB-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHSB-STAR d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart
   
Luchtvaartterrein (MIL) Twenthe (EHTW)
AD 2.EHTW-1 d.d. 12 mei 2005 Departure procedures Twenthe (MIL)
AD 2.EHTW-2/3 d.d. 07 juli 2005 Initial approach procedures Twenthe (MIL)
AD 2.EHTW-SID-OVERVIEW d.d. 19 januari 2006 Standard instrument departure chart
AD 2.EHTW-SID-06 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 06
AD 2.EHTW-SID-24 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 24
   
Luchtvaartterrein (MIL) Valkenburg (EHVB)
AD 2.EHVB-1 d.d. 19 januari 2006 Departure procedures Valkenburg (MIL)
AD 2.EHVB-1/5 d.d. 12 mei 2005 Departure procedures Valkenburg (MIL)
AD 2.EHVB-5/6 d.d. 12 mei 2005 Initial approach procedures Valkenburg (MIL)
AD 2.EHVB-SID-OVERVIEW d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart

Uit: Staatscourant 24 maart 2006, nr. 60 / pag. 22 4



AD 2.EHVB-SID-05 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 05
AD 2.EHVB-SID-16 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 16
AD 2.EHVB-SID-23 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 23
AD 2.EHVB-SID-34 d.d. 12 mei 2005 Standard instrument departure chart RWY 34
AD 2.EHVB-STAR d.d. 19 januari 2006 Standard arrival chart

Luchtvaartgids, Volume II

Luchtvaartterrein Budel (EHBD)
AD 2.EHBD-7/8 d.d. 12 mei 2005 Vliegprocedures
AD 2.EHBD-VAC.1 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
AD 2.EHBD-VAC.2 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart VFR traffic circuits
   
Luchtvaartterrein Drachten (EHDR)
AD 2.EHDR-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
   
Luchtvaartterrein Hoogeveen (EHHO)
AD 2.EHHO-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
   
Luchtvaartterrein Hilversum (EHHV)
AD 2.EHHV-VAC.1 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
AD 2.EHHV-VAC.2 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
   
Luchtvaartterrein Lelystad (EHLE)
AD 2.EHLE-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart RWY 05/23 and

MLA RWY
   
Luchtvaartterrein Midden Zeeland (EHMZ)
AD 2.EHMZ-VAC.1 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart RWY 09
AD 2.EHMZ-VAC.2 d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart RWY 27
   
Luchtvaartterrein Seppe (EHSE)
AD 2.EHSE-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
   
Luchtvaartterrein Teuge (EHTE)
AD 2.EHTE-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
   
Luchtvaartterrein Texel (EHTX)
AD 2.EHTX-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart
   
Luchtvaartterrein Ameland (EHAL)
AD 2.EHAL-VAC d.d. 12 mei 2005 Visual approach chart

Toelichting

Algemeen
De onderhavige regeling bevat diverse
technische wijzigingen van de Regeling
luchtverkeersdienstverlening. Tevens is
van de gelegenheid gebruik gemaakt de
inhoud van de Regeling procedures die
nauw aansluit bij de Regeling luchtver-
keersdienstverlening bij die regeling
onder te brengen. Met het oog hierop is
de Regeling procedures ingetrokken en
is de bijlage bij deze regeling die actuali-
sering behoefde als nieuwe bijlage I aan
de Regeling luchtverkeersdienstverle-
ning toegevoegd.

Artikelsgewijs

Artikel I,C
Met het oog op de intrekking van de
Regeling procedures waarvan de inhoud
bij de Regeling luchtverkeersdienstver-
lening wordt ondergebracht is in artikel
I, onderdeel C, een nieuw artikel 23a
opgenomen dat inhoudelijk overeen
komt met het oude artikel 1 van de Rege-
ling procedures.

Artikel I,D
Door de verplaatsing op Schiphol van
het afstandsbaken (DME) KAG naar de
baandrempel van baan 06, moet de
gepubliceerde afstandsinformatie die
vliegers ondersteuning biedt bij het uit-
voeren van vliegprocedures worden
gecorrigeerd. In artikel I, onderdeel D,
is deze correctie opgenomen.

Artikel I,A, F, G,en H
Bij de vorige wijziging van de Regeling
luchtverkeersdienstverlening op 2 mei
2005 is de bijlage inzake Shaded Area
abusievelijk als M geletterd. Ook is per
abuis het plaatselijke luchtverkeerslei-
dingsgebied Niederrhein CTR niet in
bijlage E opgenomen maar in bijlage H.
Met de onderhavige wijziging worden
deze fouten hersteld. Met het oog hierop
wordt bijlage E in artikel I, onderdeel F
uitgebreid met Niederrhein CTR komt
de oude bijlage H te vervallen en wordt
bijlage M geletterd bijlage H.

Artikel I,E
Door de jaarlijkse verandering van de
magnetische variatie is het noodzakelijk
geworden de magnetische grondkoersen

van de verschillende ATS routes hierop
aan te passen. De relevante pagina’s van
de luchtvaartgids zijn hierop aangepast
en verwerkt in bijlage C.

Artikel I,I
Bijlage 3 bij deze regeling, die overeen-
komt met de bijlage bij de ingetrokken
Regeling procedures, is op de volgende
punten gewijzigd:

In de standaard instrument vertrekpro-
cedures en standaard naderingsroutes
van Budel en Eelde zijn enkele tekstuele
onjuistheden gecorrigeerd. De nominale
ligging van de routes is niet gewijzigd.

De naam van het afstandsbaken
(DME) SP, die de Outer Marker (OM)
van de instrument naderingsprocedure
van baan 18C op Schiphol heeft vervan-
gen, is gewijzigd in ZWA.

Het valschermspring gebied Pijnacker
is opgeheven en van de ‘visual approach
chart’ van Rotterdam verwijderd.

De benaming van start- en landings-
banen is overeenkomstig internationale
richtlijnen gebaseerd op de magnetische
grondkoers van deze banen. Door veran-
dering in deze magnetische grondkoers
was het voor Beek noodzakelijk de

1. 

2. 

3. 

4. 

Uit: Staatscourant 24 maart 2006, nr. 60 / pag. 22 5



benaming van de start- en landingsbaan
hierop te corrigeren.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.
De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap.

Uit: Staatscourant 24 maart 2006, nr. 60 / pag. 22 6


